
支給認定の推移および年齢別確保方策について

表１　支給認定の推移

年度 認定 0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳

1号 － － － 8 307 355

2号 － － － 1,415 1,248 1,203

3号 754 1,607 1,560 － － －

1号 － － － 12 343 352

2号 － － － 1,763 1,460 1,311

3号 1,037 2,135 2,043 － － －

表2-1　区内教育・保育施設の利用の推移（0歳）※３号認定

0歳児
人口

申込者数 入園者数 不承諾者数 待機児童数
待機児童
発生率

確保
方策

実績
確保方策
達成率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｅ/Ｂ Ｆ Ｇ Ｇ/Ｆ

27 3,499 795 636 159 36 4.5% 832 832 100.0%

28 3,695 930 699 231 65 7.0% 893 948 106.2%

表2-2　区内教育・保育施設の利用の推移（1・2歳）※３号認定

1・2歳児
人口

申込者数 入園者数 不承諾者数 待機児童数
待機児童
発生率

確保
方策

実績
確保方策
達成率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｅ/Ｂ Ｆ Ｇ Ｇ/Ｆ

27 6,692 1,616 849 767 172 10.6% 3,288 3,288 100.0%

28 6,947 1,772 1,119 653 107 6.0% 3,618 3,307 91.4%

表2-3　区内教育・保育施設の利用の推移（3歳以上）※1・２号認定

3～5歳児
人口

申込者数 入園者数 不承諾者数 待機児童数
待機児童
発生率

確保
方策

実績
確保方策
達成率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｅ/Ｂ Ｆ Ｇ Ｇ/Ｆ

1号 － － － － － 4,142 4,142 100.0%

2号 388 299 89 7 1.8% 4,045 4,045 100.0%

1号 － － － － － 4,142

2号 579 492 87 6 1.0% 4,508 4,480 99.4%

合計

27

670

3,866

3,921

3号

28

707

4,534

5,215

年度 認定

年度 認定

3号

年度 認定

※確保方策および実績は、新制度対象外施設（認証保育所・私立幼稚園（私学助成）、就学前乳幼児教育施設）が含まれる。
※平成27年度の確保方策は、平成27年度第3回子ども・子育て会議において実績値として改訂したため、達成率は100％となる。
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